
SPECIFIKIMET TEKNIKE 

Specifikimi i Materialeve (sipas preventivit) 

 

1. Materialet qe do te perdoren per zevendesim te jene te reja ne perputhje me standartet e 

komunitetit europian (CE). 

2. Impianistika perfshin mirembajtje te kapitujve te preventivit 

 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 

  Mirembajtje e impianistikes qe do te njoftohet nga autoriteti kontraktor operatori ekonomik 

duhet te paraqitet brenda 2 oreve dhe te pergjigjet me kryerjen e sherbimit brenda 12 oreve. 

) 

SHËRBIMET DHE GRAFIKU I EKZEKUTIMIT 

 

Shërbimi që kërkohet:  

Sherbimet qe do te kryhen sipas nevojave qe do te dalin gjate punes se perditshme. Materialet 

dhe pjeset qe jane percaktuar ne liste jane nje parashikim  i perafert dhe perdorimi i tyre do te 

varet nga difektet faktike qe do te ndodhin. 

Sherbimi do te kryhet menjehere me marrjen e njoftimit brenda orarit zyrtar si dhe jashte tij 

kur gjykohet e nevojshme, per ato sherbime qe nuk presin, pasi krijojne crregullime ne 

aktivitetin e perditshem spitalor. 

 

Kontraktuesi duhet te kryeje sherbimin ne nje kohe sa me te shkurter dhe ne prani te 

perfaqsuesit te spitalit. 

 

Shperndarja: Sherbimi qe do te mirembahen jane ne  Godinen Re te Kirurgji-Maternitetit te 

Qendres Spitalore Elbasan.  

 

Vendi dhe dorezimi i sherbimeve: 

Vendi ku do te kryhet sherbimi eshte Godina e Re e Kirurgji-Maternitetit ne te gjithe ambjentet 

e saj. 

 

 

 

1 2 3 4 

Nr Pershkrimi i Sherbimeve Njesia Sasia 

 I.   SHERBIM DHE MIREMBAJTJE E GAZRAVE  MJEKSORE 

1 Zv. Inesto gazesh te ndryshme cope 10 

2 
Zv. Vaj, filtra per 3 Kompresoret e Ajrit dhe 3 

Pompat e  Vakumit 
litra 24 

3 Zv. Filter ajri me karbon aktiv F 005A cope 1 

4 Zv. Filter ajri koleshente F 005S cope 1 



5 Zv. Filter ajri me qeramike F 005P cope 1 

  
II .  SHERBIM DHE MIREMBAJTJE AJRI I  KONDICIONUAR 

DHE GJENERATORI 250 KW I KIRURGJISE SE RE 

1 
Zv.Kembyesi I nxehtesise (baterise) te cillerit me 

permasa (1,5x1.2x0.2)m 
cope 1 

2 
F.V. Veshje termoizoluese te sistemit te jashtem te 

cilerit (pjesa ne tarace) 
m2 40 

3 F.V. Rripa transmisioni per ventilatoret cope 4 

4 Riparim saldim evaporatori te cilerit cope 1 

5 Sherbim, nderrim filtra, vaj  gjeneratorit 250kw komplet 1 

6 
F.V. Pakete elektronike per karikimin e baterise se 

gjeneratorit cope 1 

7 

Zv. Filtra ajri Bakterilogjik 99.99%                     

Dim.610 x 610 x 150 mm, kornize metalike , tek 

sallat e operacionit cope 16 

8 Zv. Parafiltra tek AHU cope 4 

  

III. SHERBIM DHE MIREMBAJTJE E POMPAVE TE UJIT 

SANITAR DHE POMPAT E QARKULLIMIT  TE SISTEMIT TE 

NGROHJES 

1 
Zv. Grupit te hidrantit dhe kontroll te linjave te 

hidrantit. 
cope 1 

2 
Zv.Kit elektronik pompe uji cope 1 

3 
Riparim i panelit elektronik te komandimit te 

pompave cope 1 

4 
Riparim, pastrim,zev. ventilash te grup-elementeve 

ngrohes  (kalorifereve) cope 15 

5 
Sherbim, pastrim depozite uji, presostati, ballon 

ajrimi cope 1 

6 Zv. Kushineta dhe Permistope te pompave cope 4 

7 Zv. Pompe qarkullimi te sistemit ngrohjes cope 2 

 

 

 
 

TERMAT E REFERENCËS 
 
 

 

Objekti sherbimit eshte kryerja e sherbimit te mirmbajtjes se impianistikes se Godines Re te 

Kirurgji-Maternitetit 

 

Qellimi i sherbimeve eshte te behet riparimi dhe mirmbajtja e impianistikes (Gazra 

mjekesore,sistem ajri kondicionuar, i pompave te ujit,fluksostateve dhe te qarkullimit) ne 

menyre qe te mos nderpritet normalitetiti i aktivitetit spitalor. 

 

Detyrat: 

 



1. Kontraktuesi duhet te jete i gatshem per kryerjen e sherbimit dhe mbulimin e difekteve 

ne cdo kohe duke arritur mbylljen e riparimit ne nje kohe sa me te shkurter. 

1. Matetrialet qe do te perdoren duhet te jene cilesore dhe te kene jetegjatesi ne pune. 

2. Sherbimet qe do te kryhen te jene cilesore dhe do te behen ne prezence te perfaqsuesit 

te spitalit. 

3. Cdo riparim apo sherbim do te dokumentohet me proces-verbalin perkates. 

4. Ne periudha  mujore do te perpilohet situacion per kryerjen e punimeve e sherbimeve,te 

cilat do te sherbejne si baze per faturimin dhe likujdimin. 

5. Per cdo problem te lindur gjate sherbimit te njoftohet Drejtoria e Qendres Spitalore 

Elbasan   

 


